

Üç Fidan!

Elk. Elo.Müh. Ulaş Birgör
ulas.birgor@emo.org.tr

“...Amacımız, aleyhimize verilecek cezayı önlemekten çok, doğruluğuna inandığımız doğa ve toplum kanunlarının, insanlık tarihine nasıl yön verdiğini açıklamaktır. Topluların tarihi, ezenler ve ezilenler arasındaki mücadelelerin tarihidir. Çağımıza kadar bu mücadelelerde ezilenler daima yenilmişlerdi. Fakat 20. yy. tarihimiz, ezenlerin barbarlığına ve bütün baskılarına rağmen ezilenlerin kurtuluşuna sahne olmaktadır...”



Kendilerini idama götürecek davanın ilk savunmasında böyle diyordu, Deniz GEZMİŞ, Yusuf ASLAN ve Hüseyin İNAN

**Onların şahsında
Türkiye'nin
bağımsızlığı için
mücadele etmiş ve
yaşamını genç yaşta
yitirmiş tüm
devrimcileri saygıyla
anıyoruz.**

15 Mart 1971...

Akşam iki motosiklete binmiş 4 kişi, Ankara'nın birkaç kilometre dışında buluşarak Sivas'a doğru yola çıkar. Motosikletin birisinde Deniz ile Yusuf, diğerinde Tayfur Cinemre ile Sinan Cemgil vardır. Deniz ile Yusuf'un kullandığı motosiklet arızalanır. Arızalı motosikletle, Sarıkaya ilçesine ulaşılır. Kendilerine Ankara'dan çıkarken yardımcı olur düşüncesiyle adresi verilen, Sarıkaya ilçesi Askerlik Şubesi'nde görevli üsteğmen Alpaslan Batu' nun evine uğrayan Deniz, Sinan, Yusuf ve Tayfur burada, bir süre dinlenirler. Sinan ile Tayfur, arızalı motosikletin yapılması için Sarıkaya ilçesinde beklerken, Deniz ile Yusuf, motosikletle Sivas'a doğru hareket eder...



Orta öğrenimini tutucu eğilimlerle, gelenekçi önyargıların güçlü olduğu bir çevrede tamamlayan **Yusuf ASLAN** 1966 'da ODTÜ'ne girer. Burada okuyan ve aydınlanan Aslan, ODTÜ Sosyalist Fikir Kulübü'nün üyesi olur ve Dev-Genç içinde çalışmaya başlar. Bu dönemden itibaren önce hazırlık okulunda, sonra da mühendislik fakültesinde patlak veren boykotların ve hemen ardından ODTÜ işgalinin önde gelen örgütleyicilerinden olur. İlk yargılanması CIA ajanı olduğunu iddiası ile ABD Büyükelçisi Commer'in arabasının yakılması eylemi nedeni ile gerçekleşir. 1969 yılında Filistin'e gider ve burada helikopter ve uçak pilotluğunu öğrenir. Traktörden helikoptere kadar her türlü aracı büyük bir ustalıkla kullanır. Yusuf Aslan, Deniz Gezmış'le birlikte, Sivas Şarkışla'da 15 Mart 1971'de yaralı olarak yakalanır.



1947 doğumlu olan **Deniz GEZMİŞ**, 1966'da İÜ Hukuk Fakültesine girer. 30 Mayıs 1968'de 6. Filo olayları sebebiyle yargılanır ve beraat eder. Haziran 68'de İÜ işgaline önderlik eden Deniz Gezmiş, TİP içinde yoğunlaşan Milli Demokratik Devrim (MDD) görüşünü benimser ve Ekim 68'de bir grup arkadaşı ile birlikte Devrimci Öğrenci Birliği (DÖB)'ni kurar. Kasım 68'de ABD büyükelçisi Commer'in geliş sırasında düzenlenen protesto gösterileri nedeniyle tutuklanır ve bir süre sonra serbest kalır. Mayıs 69 üniversite işgalinden sonra Filistin'e giden Gezmiş 69'un son aylarında gelir ve tutuklanır. Eylül 70'de serbest kaldıktan sonra Hüseyin İnan, Yusuf Aslan, Sinan Cemgil, Alpaslan Özdoğan ve Cihan Alptekin ile birlikte THKO'nu kurar.

Turan Feyzioğlu Deniz Gezmiş'i şöyle anlatmıştır;

O, 25 yıllık yaşamını gözaltı, tutuklanma ve kaçak olduğu anlar da dahil haksız gördüğü her olaya karşı mücadele etmekle geçirmişti. Yaptığı eylemler sonunda ismiyle konuk olmadığı ev kalmamıştı. Bir bakıyorsunuz üniversite reformu için işgal başlatmış, bir bakıyorsunuz siyasi iktidarı Atatürk'e şikâyet etmek amacıyla Samsun-Ankara yürüyüşünde,

bir bakıyorsunuz sosyalizmin sorunlarını bir panelde tartışıyor, bir bakıyorsunuz Commer'i protesto eyleminde, bir bakıyorsunuz Beyazıt Meydanı'nda polisle çatışıyor, bir bakıyorsunuz Filistin'e gerilla eğitimi yapmaya gitmiş, bir bakıyorsunuz Ho Chi Minh'i anma toplantısında konuşmacı, bir bakıyorsunuz tüfek nedeni ile tutuklanmış, bir bakıyorsunuz banka soygunu eylemine katılmış. Bir bakıyorsunuz 4 ABD'li askeri arkadaşlarıyla kaçırmış

ve 400 bin dolar istemiş, bir bakıyorsunuz Şarkışla'da çatışma sonunda yakalanmış, bir bakıyorsunuz tutuklu iken 1961 Anayasası'nın değiştirilmesini protesto etmek amacıyla açlık grevine gitmiş. Her olayda ismi geçiyor. Tanısın tanımısın herkes onun hakkında bir şeyler anlatıyor. Bu nedenle, kamuoyu onu, yaşarken bir efsane haline getirmiş, idam edildiğinde öldüğüne uzun süre inanamamıştı.

1949'da Sivas'ta doğan **Hüseyin İNAN** 1966'da ODTÜ İdari Bilimler Bölümü'ne kayıt olur. Sosyalist Fikir Kulübü (SFK) ve bu derneğin bağlı olduğu Dev-Genç'e üye olur. Bu arada TİP'ne de katılarak, bu partinin etkinliklerinde yer alır. Aynı dönemde, gerek İstanbul ve Ankara, gerek İzmir ve diğer illerde anti-emperyalist eylemlere katılır. 6.Filo'ya yönelik eylem ve mitinglerin içinde bulunur ve toprak işgalleri, kırsal yörelerdeki birçok kitlesel etkinliklere katılır. 1966-1967 öğretim yılında, gerçekleşen ODTÜ Hazırlık boykotunun örgütlenmesine önderlik eder.



Hüseyin İnan, 1968'de TİP ve daha sonra Milli Demokratik Devrim ile fikir ayrılıkları yaşayarak üniversiteden bir grup arkadaşı ile THKO'nun çekirdek kadrosunu oluşturur. 1969'da grubun önemli bir kesimiyle birlikte FKÖ'nün asil gücünü oluşturan El Fetih kamplarına, Filistin'e gider. Burada FKÖ'nün yanında İsrail'e karşı savaşan İnan,

Şubat 1970'de Türkiye'ye geri döndüğünde, Diyarbakır-Antep yolunda bir otobüste yakalanır. Ekim 1970'de tahliye olur. Hüseyin İnan benzer düşünceler taşıyan ve aynı eylem çizgisini benimseyen, başlarında Deniz Gezmiş'in yer aldığı İstanbul grubuyla bir araya gelerek THKO'yu kurar. İnan, kitle hareketleri içinde

hemen hiç tanınmayan biri olmakla birlikte, örgütleyici niteliği, insanlarla ilişki kurma becerisi ve kararlılığıyla grup içinde sivrilerek, örgütün tartışmasız lideri haline gelir.

23 Mart 1971'de Deniz Gezmiş ve Yusuf Aslan'dan bir hafta sonra Kayseri'nin Pınarbaşı İlçesinde Mehmet Nakipoğlu'yla beraber yakalanır.

6 Mayıs 1972 sabahı idam edildiklerinde Üç Fidan'ın son sözleri şunlar olmuştur;

Ben şahsi hiçbir çıkar gözetmeden halkımın mutluluğu ve bağımsızlığı için savaştım, bu bayrağı bu ana kadar şerefle taşıdım; bundan sonra bu bayrağı Türkiye halkına emanet ediyorum. Yaşasın İşçiler ve Köylüler! KAHROLSUN FAŞİZM!

HÜSEYİN İNAN

Yaşasın Türkiye halkının bağımsızlığı, yaşasın Marksizm-Leninizm'in yüce ideolojisi, yaşasın Türk ve Kürt halklarının bağımsızlık mücadelesi, KAHROLSUN EMPERYALİZM!

DENİZ GEZMİŞ

Ben Halkın bağımsızlığı ve mutluluğu için şerefimle bir defa ölüyorum, sizler, bizi asanlar, şerefsizliğinizle, her gün öleceksiniz, Biz Halkımızın hizmetindeyiz, sizler Amerika'nın hizmetindesiniz. Yaşasın Devrimciler! KAHROLSUN FAŞİZM !

YUSUF ASLAN

Kaynakça ;

Darağacında Üç Fidan, Nihat Behram, Gendaş Yayınları, İstanbul, Nisan 98
İdam Gecesi Anıları, Halit Çelenk, Tekin Yayınevi, İstanbul, 1996

Bizim Deniz, Turhan Feyzioğlu, Doruk Yayınları, Ankara, 1998
tr.wikipedia.org